

Fwd: pesquisa de preço gêneros alimentícios

Para rodeiobonito.supermercado@coopera1.com.br Data **2024-07-12 15:40**

Pesquisa de Preços lanches junho.docx (~128 KB)

----- Mensagem original -----

Assunto: pesquisa de preço gêneros alimentícios

Data: 2024-06-28 16:11

De: assistenciasocial@rodeiobonito.rs.gov.br

Para: rodeiobonito.supermercado@coopera1.com.br

Boa tarde!

Segue em anexo pesquisa de preço referente a gêneros alimentícios.

Favor responder via E-mail, devidamente assinado.

Estamos no aguardo.

Att,

Paula Leseux

Secretária da Assistência Social e Habitação

55 3798-1155



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO RODEIO BONITO

Eu
PESQUISA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito, Estado do Rio Grande do Sul, vem através deste solicitar a apresentação de proposta para fornecimento de gêneros alimentícios para manutenção de demanda das Secretarias de Assistência Social e Habitação e Saúde, do Município de Rodeio Bonito – RS, de acordo com as seguintes especificações:

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor total
01	50,00	UN	ABACAXI	7,95	397,50
02	15,00	UN	ACHOCOLATADO 400G	13,65	204,75
03	30,00	UN	AÇUCAR 5KG	22,50	675,00
04	100,00	KG	AÇUCAR MASCAVO	18,90	1.890,00
05	60,00	UN	AMENDOIN 400G	6,80	408,00
06	50,00	UN	AMIDO DE MILHO 1 KG COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MAISENA	31,40	1.570,00
07	200,00	KG	BANANA CATURRA	3,60	720,00
08	60,00	UN	BISCOITO ÁGUA E SAL 400G	7,40	444,00
09	60,00	UN	BISCOITO MAISENA 400G	11,90	714,00
10	80,00	UN	BOLACHA CASEIRA	35,90	2.872,00
11	100,00	UN	CAFÉ SOLUVEL 160G (MATINAL)	19,90	1.990,00
12	200,00	KG	CARNE MOIDA DE 1º QUALIDADE INSPECIONADA DE GADO	43,99	8.798,00
13	100,00	KG	CEBOLA DE 1º QUALIDADE, COMPACTA E FIRMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA.	6,95	695,00
14	50,00	KG	CENOURA	2,65	132,50
15	50,00	UN	APRESUNTADO FATIADO	7,70	385,00
16	180,00		CHÁ DIVERSOS SABORES	5,90	1.062,00
17	20,00	UN	CHOCOLATE EM BARRA 1 KG (AO LEITE)	26,50	530,00
18	20,00	UN	CHOCOLATE EM BARRA 1 KG (BRANCO)	26,50	530,00



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO RODEIO BONITO

19	20,00	UN	CHOCOLATE EM BARRA 1 KG (MEIO AMARGO)	26,50	530,00
20	100,00	UN	COCO RALADO 100 GR	5,25	525,00
21	180,00	UN	COPOS DESCARTÁVEIS 300 ML (TIRA COM 100 UNID)	14,50	2.610,00
22	200,00	UN	CREME DE LEITE 200 GR	3,85	700,00
23	80,00	UN	DOCE DE FRUTAS (CHIMIA) POTE 400 GM	8,95	716,00
24	30,00	UN	FARINHA DE MILHO 1 KG	4,75	142,50
25	100,00	UN	FARINHA DE TRIGO 5 KG	21,80	2.180,00
26	50,00	UN	FERMENTO EM PÓ 500 GR (INSTANTÂNIO)	29,90	1.495,00
27	50,00	UN	FERMENTO SECO 250 GR (QUIMICO)	10,80	540,00
28	25,00	UN	GRANOLA 1 KG	17,90	447,50
29	180,00	UN	GUARDANAPO DE PAPEL 22X23 CM C/ 50 UNID	1,99	358,20
30	100,00	KG	LARANJA	5,80	580,00
31	200,00	UN	LEITE CONDENSADO 395 GR	6,40	1.280,00
32	300,00	UN	LEITE INTEGRAL 1 L	5,49	1.647,00
33	150,00	KG	MAÇA	8,20	1.230,00
34	100,00	KG	MAMÃO FORMOSA	4,50	450,00
35	30,00	UN	MANTEIGA EM BARRA 1KG	13,90	417,00
36	150,00	UN	MARGARINA C/SAL POTE 500 GR	6,50	975,00
37	150,00	UN	MASSA PARA PASTEL TAMANHO MEDIO 500 GM	7,95	1.192,50
38	150,00	KG	MELANCIA	2,35	352,50
39	30,00	KG	MORTADELA FATIADA	15,20	456,00
40	100,00	UN	NATA POTE 300G	14,70	1.470,00
41	300,00	UN	ÓLEO DE SOJA 900 ML	6,80	2.040,00



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO RODEIO BONITO

42	30,00	UN	PAPEL ALUMINIO 0,45CMX7MT	7,50	225,00
43	20,00	UN	BOMBOM CHOCOLATE 1KG	59,90	1.198,00
44	100,00	KG	PEITO DE FRANGO DESOSSADO	20,60	2.060,00
45	40,00	UN	PIPOCA 500G	6,70	268,00
46	100,00	UN	PREPARO SOLIDO PARA REFRESCO 500G	3,80	380,00
47	100,00	UN	POVILHO AZEDO 500G	4,50	450,00
48	100,00	UN	POVILHO DOCE 500G	3,70	370,00
49	60,00	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO (400g)	19,85	1.191,00
50	150,00	KG	SALSICHAS CACHORRO QUENTE	11,79	1.768,50
51	50,00	KG	TOMATE (DE 1° QUALIDADE, COMPACTA E FIRMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA.	4,95	247,50
52	300,00	UN	IORGUTE 1 L DIVERSOS SABORES (850g)	8,90	2.670,00
53	50,00	KG	MANGA ROSA	8,89	444,50
54	200,00	DZ	OVOS DE GRANJA	9,99	1.998,00
55	100,00	KG	SOBRECOXA DE FRANGO	8,70	870,00
56	25,00	UN	CANJICA 500G	5,60	140,00



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO RODEIO BONITO

Das condições gerais:

1. Prazo para a apresentação da proposta: 02 (dois) dias úteis.
2. Condições de Pagamento: 15 dias.
3. O valor da proposta apresentada será fixo, sem qualquer espécie de reajuste.

Rodeio Bonito, RS, de 23 de julho de 2024.

Empresa: Cooperativa A1

Endereço: Rua Getulio Vargas - 405

Cidade/UF: Rodeio Bonito, RS. Fone: 3798-1592

CNPJ:03.470.626/0034-18

Cássio Roberto Stein

Carimbo e Assinatura do Proponente

Local e data:Cooperativa A1 Rodeio Bonito, 23/07/2024

**pesquisa de preço**Para **supervargas071@gmail.com**  Data **2024-07-12 10:30****Pesquisa de Preços lanches junho.docx (~128 KB)**

Bom dia!

Segue em anexo pesquisa de preço referente a gêneros alimentícios.
Favor responder via E-mail, devidamente assinado.
Estamos no aguardo.

Att,

Paula Leseux
Secretária da Assistência Social e Habitação
55 3798-1155



Fwd: CamScanner 24-07-2024 08.31.pdf

De **Roberto Carlos Vargas**  Data **Hoje 08:39**

CamScanner 24-07-2024 08.31.pdf (~1,3 MB)

----- Forwarded message -----

De: **Roberto Carlos Vargas** <robertovargas071@gmail.com>

Date: qua., 24 de jul. de 2024 08:34

Subject: CamScanner 24-07-2024 08.31.pdf

To: <supervargas071@gmail.com>



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO RODEIO BONITO

PESQUISA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito, Estado do Rio Grande do Sul, vem através deste solicitar a apresentação de proposta para fornecimento de gêneros alimentícios para manutenção de demanda das Secretarias de Assistência Social e Habitação e Saúde, do Município de Rodeio Bonito – RS, de acordo com as seguintes especificações:

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor total
01	50,00	UN	ABACAXI	11,9	595,00
02	15,00	UN	ACHOCOLATADO 400G	6,58	98,70
03	30,00	UN	AÇUCAR 5KG	19,9	597,00
04	100,00	KG	AÇUCAR MASCAVO	15,9	1590,00
05	60,00	UN	AMENDOIN 400G	5,98	358,80
06	50,00	UN	AMIDO DE MILHO 1 KG COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MAISENA	7,99	399,50
07	200,00	KG	BANANA CATURRA	3,25	650,00
08	60,00	UN	BISCOITO ÁGUA E SAL 400G	6,25	375,00
09	60,00	UN	BISCOITO MAISENA 400G	7,8	468,00
10	80,00	UN	BOLACHA CASEIRA * 350g	10,9	872,00
11	100,00	UN	CAFÉ SOLUVEL 160G (MATINAL)	17,48	1748,00
12	200,00	KG	CARNE MOIDA DE 1º QUALIDADE INSPECIONADA DE GADO	24,9	4.980,00
13	100,00	KG	CEBOLA DE 1º QUALIDADE, COMPACTA E FIRMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA.	7,5	750,00
14	50,00	KG	CENOURA	7,9	395,00
15	50,00	UN	APRESUNTADO FATIADO	6,25	312,50
16	180,00		CHÁ DIVERSOS SABORES	4,5	810,00
17	20,00	UN	CHOCOLATE EM BARRA 1 KG (AO LEITE)	34,9	698,00
18	20,00	UN	CHOCOLATE EM BARRA 1 KG (BRANCO)	34,9	698,00



Av. do Comercio, 196| CEP: 98360-000
Fone:55 3798 1155
E-mail: administracao@rodeio bonito.rs.gov.br
CNPJ: 87613204/0001-86



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO RODEIO BONITO

19	20,00	UN	CHOCOLATE EM BARRA 1 KG (MEIO AMARGO)	34,9	698,00
20	100,00	UN	COCO RALADO 100 GR	4,99	499,00
21	180,00	UN	COPOS DESCARTÁVEIS 300 ML (TIRA COM 100 UNID)	8,99	1.618,20
22	200,00	UN	CREME DE LEITE 200 GR	3,29	658,00
23	80,00	UN	DOCE DE FRUTAS (CHIMIA) POTE 400 GM	6,99	559,20
24	30,00	UN	FARINHA DE MILHO 1 KG	3,99	119,70
25	100,00	UN	FARINHA DE TRIGO 5 KG	18,90	1.890,00
26	50,00	UN	FERMENTO EM PÓ 500 GR (INSTANTÂNIO)	24,9	1.245,00
27	50,00	UN	FERMENTO SECO 250 GR (QUIMICO)	9,48	474,00
28	25,00	UN	GRANOLA 1 KG	18,9	472,50
29	180,00	UN	GUARDANAPO DE PAPEL 22X23 CM C/ 50 UNID	1,80	324,00
30	100,00	KG	LARANJA	5,99	599,00
31	200,00	UN	LEITE CONDENSADO 395 GR	5,59	1.118,00
32	300,00	UN	LEITE INTEGRAL 1 L	5,48	1.644,00
33	150,00	KG	MAÇA	7,99	1.198,50
34	100,00	KG	MAMÃO FORMOSA	8,98	898,00
35	30,00	UN	MANTEIGA EM BARRA 1KG	39,90	1.197,00
36	150,00	UN	MARGARINA C/SAL POTE 500 GR	6,99	1.48,50
37	150,00	UN	MASSA PARA PASTEL TAMANHO MEDIO 500 GM	5,99	898,50
38	150,00	KG	MELANCIA	3,5	525,00
39	30,00	KG	MORTADELA FATIADA	16,9	507,00
40	100,00	UN	NATA POTE 300G	9,9	990,00
41	300,00	UN	ÓLEO DE SOJA 900 ML	6,98	2.094,00



Av. do Comercio, 196| CEP: 98360-000
Fone:55 3798 1155
E-mail: administracao@rodeio bonito.rs.gov.br
CNPJ: 87613204/0001-86



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO RODEIO BONITO

42	30,00	UN	PAPEL ALUMINIO 0,45CMX7MT	3,99	119,70
43	20,00	UN	BOMBOM CHOCOLATE 1KG	33,9	678,00
44	100,00	KG	PEITO DE FRANGO DESOSSADO	19,9	1.990,00
45	40,00	UN	PIPOCA 500G	3,9	156,00
46	100,00	UN	PREPARO SOLIDO PARA REFRESCO 500G	11,9	1.190,00
47	100,00	UN	POVILHO AZEDO 500G	4,9	490,00
48	100,00	UN	POVILHO DOCE 500G	4,9	490,00
49	60,00	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	18,9	1.134,00
50	150,00	KG	SALSICHAS CACHORRO QUENTE	9,9	1.485,00
51	50,00	KG	TOMATE (DE 1° QUALIDADE, COMPACTA E FIRMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA.	7,5	375,00
52	300,00	UN	IORGUTE 1 L DIVERSOS SABORES	4,99	1.497,00
53	50,00	KG	MANGA ROSA	9,00	450,00
54	200,00	DZ	OVOS DE GRANJA	10,9	2.180,00
55	100,00	KG	SOBRECOXA DE FRANGO	9,9	990,00
56	25,00	UN	CANJICA 500G	2,49	62,25



Av. do Comercio, 196| CEP: 98360-000
Fone:55 3798 1155
E-mail: administracao@rodeibonito.rs.gov.br
CNPJ: 87613204/0001-86



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO RODEIO BONITO

Das condições gerais:

1. Prazo para a apresentação da proposta: 02 (dois) dias úteis.
2. Condições de Pagamento: 15 dias.
3. O valor da proposta apresentada será fixo, sem qualquer espécie de reajuste.

Rodeio Bonito, RS, de JULHO de 2024.

Empresa: MERCADO RC VARGAS

Endereço: AV. DO COMERCIO 87

Cidade/UF: RODEIO BONITO Fone: 37990104

CNPJ: 409224060001-46


40.922.406/0001-46
MERCADO RC VARGAS LTDA
Av. do Comercio 87
CEP 98360-000

Carimbo e Assinatura do Proponente

Local e data



Av. do Comercio, 196| CEP: 98360-000
Fone: 55 3798 1155
E-mail: administracao@rodeio bonito.rs.gov.br
CNPJ: 87613204/0001-86

RE: pesquisa de preço gêneros alimentíciosDe **Andreia Cazarotto**  Data **Qui. 17:27**

Para proteger sua privacidade recursos remotos foram bloqueados. [Permitir](#)

PESQUISA CRÁS... (~1,6 MB)

Boa Tarde, Paula!

Segue em anexo a pesquisa!

 [PESQUISA CRÁS.pdf](#)

Dúvidas, estou à disposição!

Att,

Andréia

De: assistenciasocial@rodeiobonito.rs.gov.br

<assistenciasocial@rodeiobonito.rs.gov.br>

Enviado: sexta-feira, 28 de junho de 2024 15:46

Para: supercazarotto@hotmail.com <supercazarotto@hotmail.com>

Assunto: pesquisa de preço gêneros alimentícios

Boa tarde!

Segue em anexo pesquisa de preço referente a gêneros alimentícios.

Favor responder via E-mail, devidamente assinado.

Estamos no aguardo.

Att,

Paula Leseux

Secretária da Assistência Social e Habitação

55 3798-1155



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO RODEIO BONITO

PESQUISA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito, Estado do Rio Grande do Sul, vem através deste solicitar a apresentação de proposta para fornecimento de gêneros alimentícios para manutenção de demanda das Secretarias de Assistência Social e Habitação e Saúde, do Município de Rodeio Bonito – RS, de acordo com as seguintes especificações:

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor total
01	50,00	UN	ABACAXI	10,90	545,00
02	15,00	UN	ACHOCOLATADO 400G	10,75	161,25
03	30,00	UN	AÇUCAR 5KG	20,99	629,70
04	100,00	KG	AÇUCAR MASCAVO	15,99	1.599,00
05	60,00	UN	AMENDOIN 400G	6,79	407,40
06	50,00	UN	AMIDO DE MILHO 1 KG COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MAISENA	14,49	724,50
07	200,00	KG	BANANA CATURRA	3,99	798,00
08	60,00	UN	BISCOITO ÁGUA E SAL 400G (345g)	6,99	419,40
09	60,00	UN	BISCOITO MAISENA 400G (345g)	6,99	419,40
10	80,00	UN (kg)	BOLACHA CASEIRA	34,50	2.760,00
11	100,00	UN	CAFÉ SOLUVEL 160G (MATINAL)	17,79	1.779,00
12	200,00	KG	CARNE MOIDA DE 1ª QUALIDADE INSPECIONADA DE GADO	29,90	5.980,00
13	100,00	KG	CEBOLA DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	8,99	899,00
14	50,00	KG	CENOURA	7,90	395,00
15	50,00	UN	APRESUNTADO FATIADO	28,50	1.425,00
16	180,00		CHÁ DIVERSOS SABORES (10g) sachê	3,99	718,20
17	20,00	UN	CHOCOLATE EM BARRA 1 KG (AO LEITE)	35,95	719,00
18	20,00	UN	CHOCOLATE EM BARRA 1 KG (BRANCO)	35,95	719,00



Av. do Comercio, 196| CEP: 98360-000
Fone: 55 3798 1155
E-mail: administracao@rodeiobonito.rs.gov.br
CNPJ: 87613204/0001-86



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO RODEIO BONITO

19	20,00	UN	CHOCOLATE EM BARRA 1 KG (MEIO AMARGO)	35,95	719,00
20	100,00	UN	COCO RALADO 100 GR	5,49	549,00
21	180,00	UN	COPOS DESCARTÁVEIS 300 ML (TIRA COM 100 UNID)	14,95	2691,00
22	200,00	UN	CREME DE LEITE 200 GR	3,39	678,00
23	80,00	UN	DOCE DE FRUTAS (CHIMIA) POTE 400 GM	6,49	519,20
24	30,00	UN	FARINHA DE MILHO 1 KG	4,49	134,70
25	100,00	UN	FARINHA DE TRIGO 5 KG	19,49	1949,00
26	50,00	UN	FERMENTO EM PÓ 500 GR (INSTANTÂNIO)	29,95	1497,50
27	50,00	UN	FERMENTO SECO 250 GR (QUIMICO)	11,49	574,50
28	25,00	UN	GRANOLA 1 KG	29,95	748,75
29	180,00	UN	GUARDANAPO DE PAPEL 22X23 CM C/50 UNID	3,59	646,20
30	100,00	KG	LARANJA	4,45	445,00
31	200,00	UN	LEITE CONDENSADO 395 GR	5,99	1198,00
32	300,00	UN	LEITE INTEGRAL 1 L	6,39	1917,00
33	150,00	KG	MAÇA	11,52	1728,00
34	100,00	KG	MAMÃO FORMOSA	9,90	990,00
35	30,00	UN	MANTEIGA EM BARRA 1KG	54,95	1648,50
36	150,00	UN	MARGARINA C/SAL POTE 500 GR	5,49	823,50
37	150,00	UN	MASSA PARA PASTEL TAMANHO MEDIO 500 GM	8,45	1267,50
38	150,00	KG	MELANCIA	4,75	712,50
39	30,00	KG	MORTADELA FATIADA	10,95	328,50
40	100,00	UN	NATA POTE 300G	12,49	1249,00
41	300,00	UN	ÓLEO DE SOJA 900 ML	6,59	2067,00
42	30,00	UN	PAPEL ALUMINIO 0,45CMX7MT	9,49	284,70



Av. do Comercio, 196| CEP: 98360-000
Fone:55 3798 1155
E-mail: administracao@rodeiobonito.rs.gov.br
CNPJ: 87613204/0001-86



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO RODEIO BONITO

43	20,00	UN	BOMBOM CHOCOLATE 1KG	45,00	900,00
44	100,00	KG	PEITO DE FRANGO DESOSSADO	25,95	2.595,00
45	40,00	UN	PIPOCA 500G (400g)	3,95	158,00
46	100,00	UN	PREPARO SOLIDO PARA REFRESCO 500G	11,90	1190,00
47	100,00	UN	POVILHO AZEDO 500G	4,49	449,00
48	100,00	UN	POVILHO DOCE 500G	3,79	379,00
49	60,00	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	55,95	3.357,00
50	150,00	KG	SALSICHAS CACHORRO QUENTE	10,95	1642,50
51	50,00	KG	TOMATE (DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA.	8,90	445,00
52	300,00	UN	IOGURTE 1 L DIVERSOS SABORES Bebida Láctea 900ml	7,49	2.247,00
53	50,00	KG	MANGA ROSA	12,98	649,00
54	200,00	DZ	OVOS DE GRANJA	10,99	2.198,00
55	100,00	KG	SOBRECOXA DE FRANGO	15,49	1.549,00
56	25,00	UN	CANJICA 500G (400g)	5,79	144,75



Av. do Comercio, 196| CEP: 98360-000
Fone:55 3798 1155
E-mail: administracao@rodeio bonito.rs.gov.br
CNPJ: 87613204/0001-86



ESTADO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO RODEIO BONITO

Das condições gerais:

1. Prazo para a apresentação da proposta: 02 (dois) dias úteis.
2. Condições de Pagamento: 15 dias.
3. O valor da proposta apresentada será fixo, sem qualquer espécie de reajuste.

Rodeio Bonito, RS, de _____ de 2024.

Empresa: Marangon Padaria e Serviços Ltda

Endereço: R Luis Passamai - nº 7

Cidade/UF: Rodeio Bonito/RS Fone: (55) 3798-1256

CNPJ: 11.065 870/0001-65

Carimbo e Assinatura do Proponente

Local e data

CAZANOTTO E MARANGON LTDA.
CNPJ 11.065.870/0001-65
Inscr. Est.: 217/0011624
Av. do Comércio, 366 - Sala B
Rodeio Bonito/RS



Av. do Comércio, 196 | CEP: 98360-000
Fone: 55 3798 1155
E-mail: administracao@rodeio bonito.rs.gov.br
CNPJ: 87613204/0001-86